
Nordeuropa 

Dänemark (Sorø) (kostenpflichtig) 

Udstyrsrådgivning til Universitetshospital Køge. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 17.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Finnland (Nummela) (kostenpflichtig) 

Vihdin kunnan valvontapalveluiden puitejärjestely. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Finnland (Helsinki) (kostenpflichtig) 

Blominmäen jätevedenpuhdistamon projektinjohtourakan työmaavalvontatehtävät TP 52/17. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Litauen (Klaipėda) (kostenpflichtig) 

Objekto „Klaipėdos valstybinio jūrų uosto krantinės Nr. 142, krantinės Nr. 141 dalies, Minijos g. 180, 

Klaipėda ir kranto prie krantinės Nr. 142 tvirtinimo Perkėlos g. 8, Klaipėda rekonstravimas“. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Litauen (Klaipėda) (kostenpflichtig) 

„Klaipėdos valstybinio jūrų uosto krantinės Nr. 142, krantinės Nr. 141 dalies, Minijos g. 180, Klaipėda, ir 

kranto prie krantinės Nr. 142 tvirtinimo Perkėlos g. 8, Klaipėda, rekonstravimas“. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Norwegen (Oslo) (kostenpflichtig) 

Charging infrastructure for tender bus services Romerike 2019. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 15.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Stockholm) (kostenpflichtig) 

Konsulttjänst Energideklarationer. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 16.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Örebro) (kostenpflichtig) 

Arkitektuppdrag – vård- och omsorgsboenden. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285525
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285466
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285511
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285482
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285541
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285505
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285454


Termin: 08.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Malmö) (kostenpflichtig) 

Konsulttjänster avseende inredningsarkitekter. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Angered) (kostenpflichtig) 

Tillfälliga trafikanordningsplaner, ramavtal. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Stockholm) (kostenpflichtig) 

Mindre arkeologiska uppdrag. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 16.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Osteuropa 

Bulgarien (Русе) (kostenpflichtig) 

Упражняване на строителен надзор за проект Изграждане на социални жилища за настаняване на 

лица от малцинствени групи от населението и социално слаби лица. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Olomouc) (kostenpflichtig) 

Modernizace a dobudování přízemní části objektu č. 47 a infrastruktury pro praktickou výuku na PřF UP, 

Olomouc – Holice – koordinátor BOZP. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Praha) (kostenpflichtig) 

Uzavření rámcové dohody na poskytování služeb v souvislosti s pořízením leteckých měřických snímků ČR 

v letech 2018 a 2019.  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Brno) (kostenpflichtig) 

II/426 Syrovín – Těmice– DSP/PDPS, IČ, SP, AD. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285460
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285493
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285530
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285532
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285467
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285456
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285474
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285478


Tschechische Republik (Blansko) (kostenpflichtig) 

III/379 37 Blansko, přemostění – zhotovitel projektu a inženýrská činnost – II. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Brno) (kostenpflichtig) 

II/408, II/415, III/4157 Hevlín, okružní křižovatka – studie, DSP/PDPS, SP, IČ, AD. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Ungarn (Szolnok) (kostenpflichtig) 

Megbízási szerződés keretében energia monitoring szolgáltatás igénybevétele. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Ungarn (Budapest) (kostenpflichtig) 

Városháza elektromos erős-és gyenge áramú hálózat korszerűsítésének tervezése. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Ungarn (Debrecen) (kostenpflichtig) 

A Csokonai Nemzeti Színház, valamint a Színészház épületének komplex felújítása, korszerűsítése és 

átalakítása projekt felmérési, koncepciós, engedélyezési és kiviteli tervdokumentációjának elkészítés 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Mazedonien (Skopje) (kostenpflichtig) 

Auscultation of dams and technical safety elaborates 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Leżajsk) (kostenpflichtig) 

Wykonanie dokumentacji projektowej zadania: Odtworzenie stawów wraz z infrastrukturą towarzyszącą w L-

ctwie Czarna oraz wykonanie zadania: Odtworzenie stawów wraz z infrastrukturą tow. w L-ctwie Czarn 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Poznań) (kostenpflichtig) 

Konserwacja reprezentacyjnych wnętrz zachodniej części dawnego zamku cesarskiego w Poznaniu. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285522
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285523
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285459
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285465
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285479
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285461
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285449


Termin: 09.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Bydgoszcz) (kostenpflichtig) 

Sporządzenie projektu wykonawczego dla zadania pn.: „przebudowa drogi wojewódzkiej nr 557 Rypin – 

Lipno na odcinku od km 0+430 do km 30+563”. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Wykonanie zamiennego projektu budowlanego i projektu wykonawczego wraz z pełnieniem nadzorów 

autorskich dla potrzeb realizacji inwestycji pn.: „Budowa Oficyny Wydawniczej na Kampusie Służewiec” [...]. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Bydgoszcz) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji projektowych budowy węzłów cieplnych wraz z instrukcjami eksploatacji 

Będącego częścią projektu: „Budowa sieci ciepłowniczej na terenie miasta Bydgoszczy ...”. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Gdańsk) (kostenpflichtig) 

Opracowanie wielobranżowej koncepcji dla węzłów integracyjnych Gdańsk Główny, Gdańsk Wrzeszcz. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Leżajsk) (kostenpflichtig) 

Nadzór nad wykonaniem zadania: Wykonanie dokumentacji projektowej zadania: Zbiornik Korniaktów oraz 

wykonanie zadania: Zbiornik Korniaktów w procedurze zaprojektuj i wybuduj. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 16.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Leżajsk) (kostenpflichtig) 

Nadzór nad wykonaniem zadania:Wykonanie dok. projektowej zadania: Odtworzenie stawów wraz z infra. 

tow. w L-ctwie Czarna oraz wykonanie zadania:Odtworzenie stawów wraz z infra. tow. w L-ctwie Czarna. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Leżajsk) (kostenpflichtig) 

Nadzór nad wykonaniem zadania: Wykonanie dokumentacji projektowej zadania: Zbiornik Brzóza oraz 

wykonanie zadania: Zbiornik Brzóza w procedurze zaprojektuj i wybuduj. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285453
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285462
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285472
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285483
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285496
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285506
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285526


Termin: 12.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Wrocław) (kostenpflichtig) 

Dwuetapowy konkurs architektoniczno-urbanistyczny na opracowanie koncepcji siedziby Muzeum Książąt 

Lubomirskich we Wrocławiu. 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Weitere Informationen 

Polen (Bydgoszcz) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji projektowych budowy sieci i przyłączy będących częścią projektu „Budowa sieci 

ciepłowniczej na terenie miasta Bydgoszczy umożliwiającej wykorzystanie energii cieplnej ...”. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Zaprojektowanie i wykonanie robót w zakresie poprawy stanu technicznego obiektów inżynieryjnych na 

liniach objazd. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Kraków) (kostenpflichtig) 

Wykonanie ekspertyz hydrologicznych oraz opracowanie dokumentacji technicznej wraz z operatem 

wodnoprawnym dla działań na obszarach Natura 2000 Torfowisko Wielkie Błoto i Jadowniki Mokre. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Slowakei (Bratislava-mestská časť Staré Mesto) (kostenpflichtig) 

Elektroinštalačné práce pri výmene izolátorov trakčného vedenia, II. etapa. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 17.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Südeuropa 

Spanien (Camas) (kostenpflichtig) 

RP+DDFF+CSS+EG Para nueva sede del Conservatorio Profesional de Danza de Almería. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 29.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Dirección facultativa y coordinador de seguridad y salud de las obras de construcción del nuevo Parador de 

Turismo de Molina de Aragón ( Guadalajara). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285528
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285529
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285535
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285538
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285542
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285509
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285445


Termin: 08.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Santa Cruz de Tenerife) (kostenpflichtig) 

Servicio para la realización de los Programas de Vigilancia y Control de las infraestructuras con Autorización 

de Vertido al Mar otorgada al Consejo Insular de Aguas de Tenerife 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Catanzaro) (kostenpflichtig) 

«Concessione di costruzione e gestione, ai sensi dell'art. 144 del D.Lgs. 163/06 e ss.mm.ii., dell'intervento di 

realizzazione del Nuovo Ospedale della Sibaritide — CUP: J79H07000250001». 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 02.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Arezzo) (kostenpflichtig) 

Servizio di aggiornamento del piano strutturale vigente e redazione del nuovo piano operativo 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Milano) (kostenpflichtig) 

Procedura aperta — articolata in 3 (tre) lotti, per l'affidamento dei servizi di verifica, ai fini della validazione, 

ai sensi dell'art. 26 del D.Lgs. n. 50/2016 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Thiesi (SS)) (kostenpflichtig) 

Piano straordinario di edilizia scolastica Iscol@ — Realizzazione del «Nuovo polo scolastico di Thiesi». 

Verfahrensart: Offener Wettbewerb 

Termin: 26.02.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Bolzano) (kostenpflichtig) 

AOV/SUA L 019/2017 — Progettazione e DL centro scolastico di Egna. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Westeuropa 

Österreich (Wien) (kostenpflichtig) 

WasserhygienebeauftragteR 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 17.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285513
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285531
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285448
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285451
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285480
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285510
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285515
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285500


Belgien (Nivelles) (kostenpflichtig) 

Contrôles périodiques des installations électriques, protections cathodiques et contre la foudre, et brûleurs 

HT, ainsi que contrôles non périodiques, d'assistance technique ou d'analyses de risques d 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Belgien (Lede) (kostenpflichtig) 

Oproep tot aanvraag tot deelneming — Het ontwerp, de bouw en de financiering van een groep van 

assistentiewoningen (design, build en finance). 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 09.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Belgien (Genk) (kostenpflichtig) 

Oproep tot aanvraag tot deelneming — Genk Driehoeven aanstelling ontwerpteam. 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 15.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Belgien (Merelbeke) (kostenpflichtig) 

Vervolgstudie vernieuwing stuwsluiscomplex Denderleeuw en afschaffing stuwsluiscomplex Teralfene. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Sion) (kostenpflichtig) 

Franchissement de l'autoroute A9 Sion - Est Nouvelle liaison à mobilité douce 

Verfahrensart: Offener Wettbewerb 

Termin: 13.04.2018 Abgabetermin 

Weitere Informationen 

Schweiz (Buchs) (kostenpflichtig) 

Neubau Schulhaus Risiacher Buchs 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 10.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Embrach) (kostenpflichtig) 

Mandat des Gemeindeingenieurs 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 05.02.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lille Cedex) (kostenpflichtig) 

Roubaix — NPRU — quartier de l'Alma — accord-cadre de maîtrise d'œuvre urbaine. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285457
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285476
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285514
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285521
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285550
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285558
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285561


Termin: 29.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Caen Cédex) (kostenpflichtig) 

Rn13 Sécurisation de la section Valognes-Cherbourg — etudes et Procédures amont. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 26.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Amiens) (kostenpflichtig) 

Inspections détaillées, en structure, des ouvrages d'art du patrimoine départemental. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Agen Cedex) (kostenpflichtig) 

Marché de maitrise d'oeuvre pour la réhabilitation de la résidence Barlete Sud à Agen. 180 logements 

collectifs. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Guingamp) (kostenpflichtig) 

Mission d'élaboration d'un plan local d'urbanisme intercommunal avec évaluation environnementale sur le 

territoire de la Communauté d'agglomération Guingamp-Paimpol Armor-Argoat. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bourg-en-Bresse) (kostenpflichtig) 

Accord-cadre a prix global & forfaitaire pour réalisation des diagnostiques de performance énergétique sur le 

patrimoine de S.E.M.CO.D.A. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Rouen Cedex) (kostenpflichtig) 

Contrôle des branchements raccordés aux réseaux d'assainissement collectifs. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Tulle) (kostenpflichtig) 

Vérifications réglementaires périodiques. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285447
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285455
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285463
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285464
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285470
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285471
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285475
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285481


Frankreich (Fenain) (kostenpflichtig) 

Réalisation de la médiathèque de Fenain. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 29.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Arpajon Cedex) (kostenpflichtig) 

ASSISTANCE TECHNIQUE POUR LE DEVELOPPEMENT DE CONVERTISSEURS DE TENSION DC-DC 

DURCIS. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Rennes) (kostenpflichtig) 

Construction d'un centre chirurgical et interventionnel (plateau médico-technique central et bâtiment 

d'hospitalisation conventionnelle) comprenant les opérations préalables et annexes associées. 

Verfahrensart: Wettbewerblicher Dialog 

Termin: 03.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Reims Cedex) (kostenpflichtig) 

Études pour la protection contre les pollutions diffuses des aires d'alimentation des captages de Dontrien — 

les petites loges — Muizon — Pontfaverger-Moronvilliers. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Besançon) (kostenpflichtig) 

Vérifications périodiques des installations électriques et des moyens de secours (2018-2021). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 02.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Frontignan) (kostenpflichtig) 

Mission de Maitrise d'oeuvre en vue de la réalisation d'une passerelle piétonne en franchissement des voies 

ferrées dans le cadre du PEM de Sète. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 12.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Toulouse Cedex 5) (kostenpflichtig) 

Concours de maîtrise d'œuvre — construction d'un crematorium 17m303cr (Va/Am). 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 11.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Évry Cedex) (kostenpflichtig) 

Assistance à maîtrise d'ouvrage pour les diagnostics d'ouvrages d'art et de bâtiments de la communauté 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285485
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285489
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285491
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285497
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285498
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285499
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285502


d'agglomération Grand Paris Sud 2018-2021. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Clermont-Ferrand) (kostenpflichtig) 

Prestations topographiques et foncières relatives aux études et aménagements. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bagnols-sur-Cèze Cedex) (kostenpflichtig) 

Étude et assistance de la jouvence du système de ventilation nucléaire des cellules blindées de la centrale 

phénix. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Rodez Cedex 9) (kostenpflichtig) 

Concours de maitrise d'oeuvre pour la construction du parc des expositions de rodez Aveyron. 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 15.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Marseille Cedex) (kostenpflichtig) 

Mission d'ingénierie collège Les Caillols à Marseille. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.02.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Ajaccio) (kostenpflichtig) 

A17/32 Mission d'assistance à maîtrise d'ouvrage pour la réalisation d'un téléphérique urbain à Ajaccio. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

Mission AMO pour la définition et la mise en oeuvre du programme des assurances dans le cadre du Grand 

Projet de travaux de rénovation et d'aménagement du Grand Palais. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Oakham) (kostenpflichtig) 

Building Control Service to Rutland County Council. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285503
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285504
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285524
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285527
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285534
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285539
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285543
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285446


Großbritannien und Nordirland (London) (kostenpflichtig) 

Architectural services — Centenary. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (London) (kostenpflichtig) 

Architectural services — Library. 

Verfahrensart: sonstige Verfahren 

Termin: 22.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285450
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285517

